
 

str. 1/3 

 
 
 
 

 
 

                  
 
                 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 1. června 2011 

 
Konání: 1. června 2011, 12.40 hod. 
Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
Kliková Alena, JUDr., Ph.D., Kuchta Josef, doc. JUDr., CSc., Marek Karel, prof.  JUDr., CSc., Pařízková Ivana, JUDr., 
Ph.D., Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D., Ronovská Kateřina, JUDr., Ph.D., Tauchen Jaromír, JUDr. Bc., Ph.D., LL.M. 
Eur.Int., Večerková Eva, JUDr., Ph.D. 
 
Přítomní senátoři studentské komory:  
Oliver Chorvát, Jan Kazda, Ján Kvietok, Lucie Nechvátalová, Mgr.,  Jan Rosák,  Iva Šimková 
 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
Salák Pavel, JUDr., Ph.D., Sehnálek David, JUDr., Ph.D.  
 
Omluveni senátoři studentské komory:  
Tomáš Jelínek, Ing., Vít Křížka , Lukáš Pruška, Štěpán Stehlíček 
 

Omluveni senátoři průběhu jednání: 
Pařízková Ivana, JUDr., Ph.D., Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D., Ronovská Kateřina, JUDr., Ph.D. 

 
Hosté: prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová , JUDr. Jana Jurníková, Ph.D., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
 

 
PROGRAM: 

1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 
2. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 
3. Návrh programu jednání 
4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 06.04.2011 
5. Změna Statutu PrF MU 
6. Výroční zpráva PrF MU za rok 2010 
7. Odvolání členů disciplinární komise, jmenování  členů 

disciplinární komise, souhlas se jmenováním místopředsedy 
disciplinární komise 

8. Diskuse-různé  
9. Usnesení 
10. Závěr  



 

 str. 2/3 

 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech členů-senátorů a hostů. Současně 
konstatovala usnášeníschopnost senátu. V úvodu navrhla program jednání, který byl jednomyslně schválen. 
 
Pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 4.) Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 06.04.2011 
Úkoly nebyly uloženy. 
 
Ad. 5.) Změna Statutu PrF MU 
představila paní děkanka  s konstatováním, že se jedná o technickou novelu, nikoli nové znění či plná 
novelizace. Důvodem jsou očekávané změny zákona o VŠ a také není nutné precizovat všechna ustanovení, 
která jsou jinak způsobilá k používání. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 

 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změny Statutu PrF MU. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 6.)  Výroční zpráva PrF MU za rok 2010 
předložila paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. s konstatováním, že rok 2010 je rokem úspěšně 
zvládnutých předsevzetí. Přes problémy, které v různé míře zasáhly dění na fakultě i na univerzitě, fakulta 
v tomto roce obstála a prokázala, že je i nadále institucí stabilní, důvěryhodnou, moderní, progresivně se 
rozvíjející, a na druhé straně dbalou své historie druhé právnické fakulty v republice.  
Zájem o studium na fakultě nepoklesl, byť toky finančních prostředků ze státního rozpočtu nejsou tak 
intenzivní, fakulta se snaží vytvářet solidní materiální zázemí pro činnost svých studentů, akademiků i 
ostatních zaměstnanců.  
Fakulta se dokázala prosadit i v rovině projektové činnosti a dosáhla na významné zdroje z národních i 
evropských fondů, kterými financuje zejména rozvoj vědecké práce a modernizaci metod v didaktické 
oblasti. Vznikají nová nestandardní akademická centra a současně se konstituují pracoviště pro podporu 
projektové činnosti. Díky fungování partnerských sítí se daří realizovat ideu začleňování dovednostních 
prvků do výuky, jako odpověď na požadavky z praxe, požadavky budoucích zaměstnavatelů našich 
absolventů. Ale i další formy reflexe a symbiózy teorie a praxe. 
Na základě výsledků externích hodnocení některých oborů bakalářského studia vyzývajících k instalování 
druhého magisterského oboru byla zpracována žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia 
Veřejné správy a po jejím udělení byla poprvé v historii fakulty otevřena tato studia primárně určená 
absolventům bakalářského studijního programu Právní specializace.  
 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse byly připomínky  k tomu, že Výroční zpráva by mohla obsahovat i absolventy denního studia,  a 
absolventy, kteří získají titul JUDr.   
 

Návrh usnesení: 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Výroční z právu Právnické fakulty 
MU za rok 2010. 
 
Pro 13, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 



 

 str. 3/3 

Ad. 7.)   Odvolání členů disciplinární komise, jmenování  členů disciplinární komise, souhlas 
se jmenováním místopředsedy disciplinární komise 
předložila prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., s tím, že 
 
Odvolává členy disciplinární komise  
Ondřeje Štellara a Adama Lesáka důvodem k odvolání je rezignace obou členů vzhledem ke skutečnosti, že 
v příštím akademickém roce byli fakultou vysláni na zahraniční pobyt.   
 
Jmenuje členy disciplinární komise 
Kláru Bažantovou a Mariána Minárika 
 
Jmenuje místopředsedy (náhradního předsedy)  disciplinární komise  
JUDr. Stanislava Kadečku, Ph.D. 
Důvodem je  skutečnost, že pro případ delší nepřítomnosti předsedy je nutné zajistit náhradu. Disciplinární řád či jiné 
předpisy toto jmenování přímo neupravují, nicméně jej ani nevylučují. 
 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 

Návrh usnesení: 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje odvolání členů 
disciplinární komise, jmenování  členů disciplinární komise a souhlasí se jmenováním 
místopředsedy disciplinární komise. 
 
Pro 11, proti 1, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 8.)  Diskuse-různé  
 
V rámci diskuse vystoupili: 

 
USNESENÍ: 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 01. 06. 2011 schválil: 
 

1. Změny Statutu PrF MU 
2. Výroční zprávu PrF MU za rok 2010 
3. Odvolání členů disciplinární komise, jmenování  členů 

disciplinární komise, souhlas se jmenováním 
místopředsedy disciplinární komise 

 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková, předsedkyně AS PrF MU 
 
 


